



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

П Р И К А З

29 июля 2013 года

Москва

№ 570

О внесении изменений в приложения к приказу Федерального агентства по рыболовству от 4 декабря 2012 года № 992

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», пунктом 5.5.5. Положения о Федеральном агентстве по рыболовству, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2008 г. № 444, Административным регламентом Федерального агентства по рыболовству по исполнению государственной функции по распределению общих допустимых уловов водных биологических ресурсов, а также квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, предоставленных Российской Федерации в соответствии с международными договорами Российской Федерации, применительно к видам квот, утвержденным приказом Росрыболовства от 26 мая 2009 г. № 412, а также на основании решений межправительственных комиссий по сотрудничеству в области рыболовства/рыбного хозяйства и международных рыбохозяйственных

организаций, членом которых является Российская Федерация,
п р и к а з ы в а ю:

внести изменения в приложения к приказу Росрыболовства от 4 декабря 2012 г. № 992 «О распределении квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, предоставленных Российской Федерации в районах действия международных договоров Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, в соответствии с международными договорами Российской Федерации, применительно к видам квот на 2013 год»:

а) в приложении № 3 в позиции «Скумбрия»:

в столбце «Квота добычи (вылова) водных биоресурсов в районе регулирования НЕАФК для осуществления рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях (научные квоты)» число «500⁵» заменить на число «10⁵»;

в столбце «Квота добычи (вылова) водных биоресурсов в районах действия международных договоров Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов в районе регулирования НЕАФК» число «67 858⁵» заменить числом «68 348⁵»;

б) в приложении № 4 в позиции «Восточная Гренландия² Палтус черный»:

в столбце «Квота добычи (вылова) водных биоресурсов в рыболовной зоне Гренландии для осуществления рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях (научные квоты)» число «200» заменить на знак «-»;

в столбце «Квота добычи (вылова) водных биоресурсов в районах действия международных договоров Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов в рыболовной зоне Гренландии» число «1 175» заменить числом «1 375»;

в) в приложении № 6 в позиции «Сельдь»:

в столбце «Квота добычи (вылова) водных биоресурсов в Норвежской экономической зоне для осуществления рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях (научные квоты)» число «761³» заменить на число «11³»;

в столбце «Квота добычи (вылова) водных биоресурсов в районах действия международных договоров Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов в Норвежской экономической зоне» число «78 595³» заменить числом «79 345³».

Руководитель



А.А. Крайний